EMENDA Nº 03 AO PROJETO DE LEI  Nº 100/2017

EMENDA SUPRESSIVA

Data: 14 de novembro de 2017.
Suprime dispositivos do Projeto de Lei Nº 100/2017.

ASS BANCADAS DO PTB, PSB, PR, PMB, vereadores com assento nesta Casa, com fulcro no § 1º do Artigo 126, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, a seguinte Emenda Supressiva ao Projeto de Lei nº 100/2017:

Art. 1º Fica suprimido o caput e parágrafo único do Art. 3º do Projeto de Lei nº 100/2017, que passa a ter a seguinte redação:
“Art. 3º Suprimido.
Parágrafo único. Suprimido.”

Art. 2º Esta Emenda Supressiva entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 14 de novembro de 2017.
	PROFESSORA SILVANA

Vereadora PTB
	PROFESSORA MARISA

Vereadora PTB
	BRUNO DELGADO

Vereador PMB

	MAURICIO GOMES

Vereador PSB
	FÁBIO GAVASSO

Vereador PSB
	CLAUDIO OLIVEIRA

Vereador PR

JUSTIFICATIVA

O Poder Executivo protocolou na Casa o Projeto de Lei nº 100/2017, que dispõe sobre a criação da Patrulha Agrícola Mecanizada no município de Sorriso, define procedimentos, e dá outras providências. Entendemos ser um assunto de relevância para dar apoio aos mini/pequenos produtores rurais/assentados, bem como normatizar o uso da Patrulha Agrícola Mecanizada - PAM.
A supressão do artigo 3º e do respectivo parágrafo único deve-se em função de que o conteúdo destes dispositivos estão contemplados no artigo 4º.
Sendo assim, pedimos o apoio dos senhores edis em deliberar favoravelmente a Emenda proposta.
Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 14 de novembro de 2017.

	PROFESSORA SILVANA

Vereadora PTB
	PROFESSORA MARISA

Vereadora PTB
	BRUNO DELGADO

Vereador PMB

	MAURICIO GOMES

Vereador PSB
	FÁBIO GAVASSO

Vereador PSB
	CLAUDIO OLIVEIRA

Vereador PR